万盛经开文旅发〔2025〕2号

[bookmark: _GoBack]重庆市万盛经开区文化旅游局
关于公布第四批区级非物质文化遗产
代表性项目传承人的通知

各镇人民政府，各街道办事处，管委会各部门，区属国有重点企业，驻经开区有关单位：
为贯彻落实《中华人民共和国非物质文化遗产法》《重庆市非物质文化遗产条例》精神，进一步健全我区非物质文化遗产名录体系，深入挖掘提炼本土民间民俗传统特色文化，促进我区非物质文化遗产得到更好的传承、保护与发展。按照《重庆市非物质文化遗产专家评审办法》，我区组织开展了第四批区级非物质文化遗产代表性项目传承人申报评审工作。经个人申报、镇（街）及相关保护单位推荐、专家评审、社会公示，现将第四批区级非物质文化遗产代表性项目传承人予以公布。

万盛经开区文化旅游局
2025年1月21日
（此件公开发布）

— 1 —

重庆市万盛经开区第四批区级非物质文化遗产代表性项目传承人推荐名单
	序号
	项目名称
	项目类别
	传承人姓名
	联系电话
	保护单位

	1
	巴渝灯谜
	民间文学
	刘文佳
	18725708694
	东林街道文化服务中心

	2
	石林
红苗歌舞
	传统舞蹈
	王  波
	18084078685
	石林镇文化服务中心

	3
	川剧
	传统戏剧
	杨万德
	13648372656
	重庆市万盛经济技术开发区戏剧曲艺家协会

	4
	川剧
	传统戏剧
	陈  燕
	13908340701

	5
	川剧
	传统戏剧
	陈书群
	13212392926

	6
	川剧
	传统戏剧
	杨  芳
	17783877525

	7
	川剧
	传统戏剧
	滕  越
	18523336644

	8
	南桐剪纸
	传统美术
	陈  睿
	13883493525
	南桐镇文化服务中心

	9
	石鼓坪
苗族蜡染
	传统美术
	冉  媛
	18323037171
	石林镇文化服务中心

	10
	黑白木刻
版画
	传统美术
	宗仁堂
	13629741789
	青年镇文化服务中心

	11
	万盛
李氏面塑
	传统美术
	李爱萍
	13883360524
	万盛科技馆

	12
	滴翠剑名
茶艺
	传统技艺
	白小琴
	13752988700
	重庆市翠信茶业有限公司

	13
	万盛
土陶技艺
	传统技艺
	金德兵
	15923561466
	万东镇文化服务中心

	14
	青年打铁
锻造技艺
	传统技艺
	张长波
	17725003925
	青年镇文化服务中心

	15
	“米鸭子”卤鸭
制作技艺
	传统技艺
	米  军
	18875158958
	东林街道文化服务中心

	16
	万盛
“九锅鱼”烹制技艺
	传统技艺
	徐  雷
	18166568373
	万盛经开区赛克维职业技能培训学校有限公司

	17
	黑山谷酒酿造技艺
	传统技艺
	钱  勇
	18623327599
	重庆市红槽坊酒业有限公司

	18
	冯氏干锅烹制技艺
	传统技艺
	冯沛林
	15310355554
	万盛街道文化服务中心

	19
	“莊坊記”火锅底料制作技艺
	传统技艺
	龙德伟
	18696665098
	重庆六丰农业开发有限公司

	20
	李氏手工醪糟制作技艺
	传统技艺
	李  家
	15178841783
	黑山镇文化服务中心

	21
	关坝镇苗族砍火星节
	民俗
	杨林鹏
	17774997562
	关坝镇文化服务中心

抄送：党工委各部门，各人民团体。
重庆市万盛经开区文化旅游局办公室          2025年1月21日印发